§.1. Ex Romani Pontificis providentia provenire convenit, ut illa, quæ pro Christianissimorum in humilitatis spiritu, & pia vite studiis perfectioni status Sacerdotalis totaliter incumbentium felici directione provide constituta esse dignoscuntur,

Statuta Pauli in Capitulis Gener. Congreg. Oratorii Jesu Christi.

tur, confirmationis Apostolicæ præsidio muniantur. Sane pro parte dilectorum filiorum Francisci Bourgoing Præpositi Generalis, & Presbyterorum Congregationis Oratorii Jesu Christi Domini Nostri dudum a se. re. Paulo PP. V. Prædecesore nostro instituta, Nobis nuper expositum fuit, quod cum primus ejusdem Congregationis Institutor, seu Præpositus Generalis, cui facultas statuta pro felici dictæ Congregationis regimine condendi, auctoritate Apostolica, concessa fuerat, nullis conditis statutis hujusmodi immature morte ereptus, præfata Congregationis Presbyteri provide considerantes ipsam Congregationem non solum per Galliam, ubi principium habuit, sed etiam per exterarum Nationum benedicente Domino diffusam, sine aliqua firma, & per Sedem Apostolicam approbata vivendi forma, regi, & crescere vix posse, nonnulla statuta pro felici statu, & directione ejusdem Congregationis in illius Capitulis Generalibus secundi, & prædicti Francisci moderni ipsius Congregationis Præpositorum Generalium tempore celebratis sub nostro, & Sedis Apostolicæ beneplacito condiderunt, tenoris, qui sequitur, videlicet, quod dictæ Congregationis, quæ mere secularis existit, proprius, & essentialis status sic pure Ecclesiasticus, & Sacerdotalis, ac Sacerdotibus, & ad Sacerdotium spirantibus, nullo antea voto solemnium Religionis adstrictis constare debeat. Item quod nulli in dicta Congregatione votum solemnne, seu utcumque Religiosum emittere liceat, ipsaque Congregatio a quoquam votum simplex exigere non possit. Item, quod Præpositi Generalis, ac illius Assistentium electio ad Capitulum Generale ipsius Congregationis spectet, accipiat. Item, quod Officium Præpositi Generalis ad vitam, ut antea, Assistentium vero hujusmodi ad nutum ipsius Capituli Generalis, modo non ultra novennium durare debeat. Item, quod dictæ Congregationis Capitulum Generale ex vocalibus omnium Domorum ipsius Congregationis per cæteros alios dictarum Domorum vocales legitime deputatos consistens, statis temporibus ultra tamen novennium non protrahendis celebrabitur. Item, quod universa Congregationis regimen, cessante Capitulo Generali, penes Præpositum Generalem ex consilio Assistentium hujusmodi; singularium vero Domorum penes singulos earum Præpositos per ipsum Præpositum Generalem de consilio Assistentium ponendos, & amovendos remaneat, dummodo hujusmodi Præpositorum officium non duret ultra triennium, nisi Præpositus Generalis pro tempore existens facultatem illud ad aliud triennium ex gravi causa, et de prædictorum Assistentium consilio prorogandi in Capitulis Generalibus ipsius Congregationis obtinuerit. Item, quod penes Capitulum Generale ipsius Congregationis legitime congregatum